
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

68
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

20685 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad Social. Objeto: Servicio de mantenimiento de los equipos y
sistemas de ensobrado, corte y plegado del departamento de impresión
de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social. Expediente: 2024/
7037.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913903016.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  50323000  (Mantenimiento  y  reparación  de  periféricos
informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de los equipos y sistemas
de ensobrado, corte y plegado del departamento de impresión de la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ahorro sobre techo presupuestario (Ponderación: 85%).
9.2) Disminución tiempos reparación/resolución de avería y tiempo respuesta

(Criterio Calidad Servicio) (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SISTEMAS KERN SA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

68
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: a83290635.
12.3) Dirección: NEPTUNO, 20.
12.4) Localidad: VILLANUEVA DEL PARDILL.
12.6) Código postal: 28229.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 664.375,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 664.375,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 664.375,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38. Planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (quince días hábiles desde el siguiente
al del acto que se recurre).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000104746. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de

enero de 2025).
17.2) ID: 72848-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de febrero

de 2025).
17.3)  ID:  2025-000104746.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (7  de

febrero  de  2025).
17.4) ID: 2025-000624637. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de mayo de 2025.

Madrid, 30 de mayo de 2025.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A250026024-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-03T14:51:48+0200




